
  UBND TỈNH THANH HÓA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               SỞ Y TẾ                                 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

                       

       Số:           /QĐ- SYT                      Thanh Hóa,  ngày        tháng     năm 2021 

    

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược 
 

                 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 
 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 của Quốc hội; 

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa, ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề y, dược tư nhân- Sở Y tế,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 02-BB/TH-

ĐKKDD của Trung tâm Dược liệu cấp ngày 09/01/2020 do Sở Y tế Thanh Hóa cấp, 

người phụ trách chuyên môn Mai Thị Tuyết; trình độ chuyên môn Dược sỹ đại học; 

Chứng chỉ hành nghề dược số 1345/CCHN-D-SYT-TH do Sở Y tế Thanh Hóa cấp 

ngày 22/8/2019. 

         Địa chỉ kinh doanh: Số nhà 93- đường Quang Trung, phường Ngọc Trạo, thành 

phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

          Điều 2. Lý do thu hồi:  Công ty CP dược- VTYT Thanh Hóa có Công văn số 

407/TGĐ-THEPHACO  ngày 05/8/2021, báo cáo về việc chấm dứt hoạt động kinh 

doanh dược đối với Trung tâm Dược liệu. 

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý hành nghề y, dược tư nhân- Sở Y tế, các đơn 

vị có liên quan, bà Mai Thị Tuyết và Công ty CP dược- VTYT Thanh Hóa căn cứ 

Quyết định thi hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

  Nơi nhận :                                                                   KT. GIÁM ĐỐC 

    - Như Điều 3/QĐ;                                                          PHÓ GIÁM ĐỐC 
    - Trang TTĐT Sở Y tế (đăng tải); 

    - Lưu: VT. HNYD (1b).  

 

   

                                                                                                                                                   

                                                                                             Phạm Ngọc Thơm 


		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-11T15:05:15+0700


		2021-08-11T15:29:03+0700


		2021-08-11T15:29:24+0700


		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-11T15:29:48+0700




